
Zápis z jednání AS FZV UP 20/2014, 20. 3. 2014 

 1/4 

 

Zápis 20. zasedání Akademického senátu Fakulty zdravotnických věd UP 

č. 20/2014 

ze dne 20. 3. 2014 
  

Přítomno:  dle prezenční listiny 6 členů 

Omluveni:  Mgr. Jana Kameníčková, Mgr. Karolína Kutálková, Helena Fichtnerová 

Nepřítomni:    

Předsedající: Mgr. Lukáš Merz 

Hosté:        Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D., Ing. Marie Fialová      

  

_______________________________________________________________________________ 

 

1. Zahájení 
 

Zasedání Akademického senátu FZV UP zahájil a řídil předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz. 

Přivítal všechny přítomné senátory a hosty dnešního jednání. 

 

Předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz oznámil usnášeníschopnost senátu – přítomno 6 senátorů. 

 

 

2. Schválení programu zasedání AS FZV UP 
  

Zahájení a schválení programu    

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Schválení zápisu č. 19, kontrola usnesení  

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Evaluace výuky 

(předkládá děkan FZV UP) 

 

Volby do AS UP 

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Různé 

 

Závěr 

 

 

ROZPRAVA: 0 
 

 

HLASOVÁNÍ O PROGRAMU ZASEDÁNÍ AS FZV UP: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 6 

Záznam hlasování Souhlasí: 6 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0 

 

 

USNESENÍ Č.1/20: 

Akademický senát FZV UP  souhlasí s navrženým programem jednání. 



Zápis z jednání AS FZV UP 20/2014, 20. 3. 2014 

 2/4 

3. Schválení zápisu zasedání AS FZV UP č. 19 ze dne 6. 2. 2014, kontrola 

usnesení 

 
Návrh zápisu č. 19 byl zaslán senátorům, nikdo ze senátorů v termínu nevznesl připomínky. 

 

 

ROZPRAVA: 0 

 

 

HLASOVÁNÍ O ZÁPISU Č. 19 ZE ZASEDÁNÍ AS FZV UP DNE 6. 2. 2014: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 6 

Záznam hlasování Souhlasí: 6 Nesouhlasí: 0  Zdrželo se: 0  

 

USNESENÍ Č. 2/20: 

Akademický senát FZV UP souhlasí se zápisem zasedání AS FZV UP č. 19 ze dne 6. 2. 

2014. 

 

 

4. Zpráva o evaluaci výuky 
 

Předseda Mgr. Lukáš Merz předal slovo proděkance pro studijní, sociální a pedagogické záležitosti 

FZV UP Mgr. Zdeňce Mikšové, Ph.D., která informovala o návrhu nové podoby evaluace předmětů 

na FZV UP. 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. nejdříve podala zprávu o evaluaci předmětů na FZV UP za zimní 

semestr akademického roku 2013/2014. Informovala, které obory a předměty byly hodnoceny, kolik 

bylo odevzdáno evaluačních dotazníků. Závěrem uvedla, že nezazněla žádná významná kritika. 

Vedení FZV UP pracuje na nové podobě evaluace na FZV. V současné době probíhá definování 

cílů, definování odpovědnosti za realizaci evaluace, nastavení procesu evaluace (vydání pokynu, 

který je nyní ve fázi přípravy). Evaluace bude nově přístupná přednostovi garantujícího ústavu. 

Forma evaluace bude kombinovaná (elektronická i tištěná podoba). Probíhá jednání s CVT o 

podobě a financování elektronické verze, o možnosti omezení přístupu k výsledkům evaluace. Nová 

podoba evaluace se začne realizovat od akademického roku 2014/2015, probíhat bude vždy za 

zimní a letní semestr, evaluace vybraných oblastí (prostředí, klima, prostorové vybavení atd.) by 

probíhala 1x za 2 roky. Knihovna FZV bude hodnocena odděleně. 

 
ROZPRAVA:  
 

Dominik Garnol- nyní probíhá evaluace také v portálu Edis? 

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. - Edis zatím není uznán jako celouniverzitní vzdělávací portál. 

 

Dominik Garnol- jak bude vypadat forma výsledků evaluace? Bude dohledatelné, kdo hodnocení 

provedl? 

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. - studenti jsou zatím obezřetní, nevěří v anonymitu. Evaluace 

v novém systému by probíhala na základě vygenerování kódů, které by byly anonymně 

distribuovány. 

 

 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 20/2014, 20. 3. 2014 

 3/4 

 

5. Volby do AS UP 

 

Předseda Mgr. Lukáš Merz informoval o průběhu voleb do AS UP na FZV UP. Před jednáním AS 

FZV UP zasedala Dílčí volební komise, která sestavila kandidátní listinu, ta bude zveřejněna do 

pátku 21. 3. 2014. Představil podrobný harmonogram voleb na FZV UP: 

 

 

1. Zvolení členů dílčích volebních komisí: do pátku 7. 3. 2014 

2. Návrhy kandidátů do AS UP (s písemným souhlasem): do pátku  14. 3. 2014 

3. Zveřejnění termínů a míst konání voleb na fakultách a 

kandidátní listiny; sestavení seznamů voličů 

do pátku 21. 3. 2014 

4. Zahájení voleb pátek 28. 3. 2014 

5. Ukončení voleb pátek 11. 4. 2014 

6. Orientační termín pro případné opakování voleb středa 23. 4. 2014 

 

 

Samotné volby proběhnou:  
 

středa 2. a 9. 4. 2014 

pátek 4. a 11. 4. 2014 

 

V čase od 9:00-11:00 na Ústavu pro studium odborných předmětů a praktických dovedností 2. 4. a 

9. 4. 2014, v čase 8.00-10.00 4. 4. a 11. 4. 2014. 

V čase od 13:00 do 15:00 na Tř. Svobody 8. Přesný časový rozpis a jmenný seznam členů DVK na 

termínech bude zveřejněn. 

Na kandidátní listině figuruje 8 akademických pracovníků a 6 studentů. Dnes bude kandidátní 

listina zaslána předsedovi AS UP. 
 

 

ROZPRAVA:  

 

Ing. Marie Fialová- k jakému datu má být vyhotoven seznam voličů? 

 

Mgr. Lukáš Merz- k 21. 3. 2014, dodán by měl být do 26. 3. 2014 

 

PhDr. Lenka Machálková, Ph.D. upozornila, že studenti oboru Ošetřovatelská péče v interních 

oborech, kombinovaná forma dochází na výuku pouze ve čtvrtek, proto navrhuje přidat čtvrtek 10. 

4. 2014 jako další den konání voleb na Tř. Svobody 8. 

 

Do harmonogramu voleb byl přidán čtvrtek 10. 4. 2014 od 9:00 do 10:00. 

 

 

6. Různé 

 
Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. sdělila, že vedení FZV bylo požádáno o nominování 1 studenta do 

poroty AFO v termínu 15. – 20. 4. 2014, nutná je znalost anglického jazyka. Přednostně proto 

nabízí tuto možnost studentským členům AS FZV UP jako odměnu za jejich práci.  



Zápis z jednání AS FZV UP 20/2014, 20. 3. 2014 

 4/4 

Mgr. Lukáš Merz navrhl v této záležitosti oslovit členku AS FZV UP Helenu Fichtnerovou. Pokud 

by neměla zájem, bude toto místo dáno k dispozici ostatním studentům. Přislíbil nahlásit jméno 

studenta do pondělí 24. 3. 2014. 

 
Ing. Marie Fialová informovala, že AS UP schválil rozpočet univerzity. Proto bude nutné 

v nejbližších dnech sestavit rozpočet fakulty a následně ho musí projednat AS FZV UP. Proto prosí 

předsedu Mgr. Lukáše Merze o svolání mimořádného zasedání AS FZV UP, a to v polovině měsíce 

dubna. 

Senátoři se shodli na datu 17. 4. 2014 ve 12.00 hod. 

 
PhDr. Lenka Machálková, Ph.D. vznesla dotaz týkající se časopisu Profese on-line.  

 

Mgr. Lukáš Merz- časopis směřuje k indexaci ve Scopusu.  

 

Mgr. Šárka Ježorská, Ph.D. - časopis byl vyškrtnut ze seznamu recenzovaných neimpaktovaných 

periodik, neznáme důvod, řeší prorektorka Ulrichová a rektor UP. 

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. - proběhla schůzka šéfredaktora s děkanem FZV, tajemnicí a 

proděkanem. Vedení tento problém také řeší, v plánu je jednání redakční rady, která provede 

analýzu, zda časopis plnil všechny náležitosti. 

 

14:17- odchod senátorky Marie Pavlíkové 

 

PhDr. Lenka Machálková, Ph.D. by ráda, aby na příštím zasedání AS FZV UP referoval o dalším 

vývoji situace šéfredaktor časopisu PaedDr. Miroslav Kopecký, Ph.D. 

 

14:19- příchod senátorky Marie Pavlíkové 
 

 

7. Závěr 

 
Mgr. Lukáš Merz poděkoval všem přítomným za účast a oznámil termín dalšího, a to mimořádného  

zasedání AS FZV UP dne 17. 4. 2014 ve 12.00 hod. 

 

Zapsala:  Mgr. Markéta Vašková 

V Olomouci dne: 20. 3. 2014 

Kontrolu provedl: Mgr. Lukáš Merz, předseda AS FZV UP 

Schváleno AS FZV UP dne:  
 


